Отчет
о реализации мероприятий по развитию службы школьной медиации в 2020-2021 уч.г. ()
в МКОУ «СОШ№11»

1. Нормативно – правовая база деятельности службы:
1. Нормативно – правовая база (локальные акты, номера, приказов, методические рекомендации, медиа – ресурсы использ. в работе) Приказ № 43/1 от 30.08.2021  «О создании школьной службы медиации» 
              Положение от 30.08.2021                                                                                                                                                                                                                                                                                    
1. Информирование на официальном сайте учреждения https://11-3.dagestanschool.ru/?section_id=26 

0. Краткая характеристика развития СШМ в МКОУ «СОШ№11»:
Сделали на 2020 -2021 год За учебный год было разобрано 2 конфликтных ситуаций, в результате которых было успешно заключено 5 соглашения. Причинами конфликтов послужили потасовки и нецензурная брань. Изучая их более глубоко, было выявлено, что на возникновение конфликтов повлияло следующее: провокации, затруднения в общении, семейные неурядица, демонстрация себя перед сверстниками.
Что еще предстоит сделать
Цель: обеспечение психолого-педагогической, медико-социальной помощи, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в МКОУ «СОШ№11». 
Задачи: 1. Создание информационного поля о восстановительных технологиях и реализации программ в школе. 
2. Реализация восстановительных программ в работе с участниками школьных конфликтов.
1.2. Общая статистическая информация: 
	ФИО, должность педагогических работников, вовлеченных в работу СШМ 
	ФИО сертифицированных медиаторов, вовлеченных в работу ШСМ (название курсов, дата, место обучения, кол-во часов, № удостоверения)
	Количество детей, вовлеченных в работу «группы равных»

	Шамсудинова Патимат Магомедовна
Магомедова Аминат Магомедзагидовна
	
	5



1.3. Статистическая информация о конфликтах, рассмотренных ШСМ:
	Количество конфликтов, рассмотренных СШМ
 в 2020-2021 уч. г.
	Инициатор рассмотрения конфликта в ШСМ
 в 2020-2021 уч. г.
	Количество конфликтов по видам:

	
	
	Конфликт между детьми
	Конфликт между детьми и взрослыми
	Конфликт между взрослыми


	
	обучающийся 
	родитель (законный представитель) 
	педагог
	ученик —ученик 
	ученик — педагог 
	ученик администрация ОУ 
	родитель -ученик 
	родитель - педагог 
	родитель — администрация ОУ
	родитель одного ученика –родитель другого ученика

	2
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0



1.4. Востребованность медиации применительно к типам конфликтогенов (из числа проведенных случаев медиации).
	№ п\п
	Тип конфликтов
	1класс
	2 класс
	3 класс
	4 класс
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс

	1
	Личные оскорбления
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Физическая агрессия
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Повреждения имущества
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Травля учащихся
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Нарушение дисциплины
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Проблемы успеваемости
	1
	2
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	0

	ХОЧЕТСЯ ОТМЕТИТЬ, ЧТО В ШКОЛЕ УМЕНЬШИЛОСЬ ЧИСЛО УЧАЩИХСЯ С ПРОБЛЕМАМИ УСПЕВАЕМОСТИ.

	7
	Межнациональные проблемы
	
	
	
	
	
	
	
	
	



1.5. Опишите, пожалуйста, в свободной форме или подчеркните: какие формы повышения компетенции родителей как участников образовательного процесса используются в МКОУ «СОШ№11 »помимо традиционных родительских собраний (классных и общешкольных)-
1.6. Организационно-методическая работа
	№
п\п
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Участники
	Количество
	Ответственные

	
	Беседы с обучающимися
	28..01.2021
	МКОУ «СОШ№11»
	Сайпулаев М.
	
	Магомедова Д.М.
Магомедова А.М.
Шамсудинова П.М.

	1
	Я и мой мир
	
	
	Магомедов Махмуд
	
	

	2
	Я волонтер!
	
	
	Дарбишов М.
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	
	Классные часы
	17.03.2021
	МКОУ «СОШ№11»
	Хамагов М.
	
	Магомедова А.М.
Шамсудинова П.М.

	1
	Пороки и добродетель
	
	
	Рамазанова У.
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